1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA

EM EDUCAÇÃO DO CAMPO – 2023

EDITAL COMPLEMENTAR  Nº 01/2023

A Reitora da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o

disposto na Lei nº 9.394/1996 (LDB), na Lei nº 13.184, de 04 de novembro de 2015, nos Decretos nº 5.773/2006

e nº 7.824/2012, nas Portarias Normativas nº 40/2007-MEC, nº 391/2002-MEC, nº 18/2012-MEC, nas

Resoluções CNE/CBE nº 1/2002, CONSUNI nº 20/2013 e CONSUNI nº 21/2013 e em consonância com o curso

de Apoio à formação Superior em Licenciatura em Educação do Campo – LEDOC – , torna público o presente

Edital Complementar com as seguintes alterações.

1. Retifica no Cronograma (Anexo I) as seguintes datas, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

DATA EVENTO

28/03/2023
• Publicação do resultado final do processo seletivo.

• Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada.

03/04/2023 • Prazo para realização da matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada.

05/04/2023 • Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 2ª Chamada.

10/04/2023 • Prazo para realização da matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 2ª Chamada.

12/04/2023 • Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 3ª Chamada.

17/04/2023 • Prazo para realização da matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 3ª Chamada.

Leia-se:

DATA EVENTO

28/03/2023
• Publicação do resultado final do processo seletivo.

•   Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada.

03/04 a 12/04/2023 • Prazo para realização da matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 04 de abril de 2023.

Profª. Angelita Pereira de Lima

Reitora da UFG